
Bispebjerg Lokaludvalg 

Vedr. besparelse af midler til Tagensbo Skole 

Kære medlemmer af Børne- & Ungdomsudvalget, 

Vi har fået nogle triste henvendelser fra forældre og skolebestyrel-

sen på Tagensbo Skole. De fortæller, at de har forsøgt at komme i 

snak med jer. Deres store bekymring er besparelser pga. den nye 

budgetmodel.  

For Tagensbo Skoles vedkommende betyder det i sidste ende et 

farvel til de integrationspædagoger, som efter målrettet og hård 

indsats nu kan se en positiv udvikling. Vi er alle bekymret for, at den 

indsats nu går tabt, fordi skolen står overfor en besparelse på om-

kring 764.216 kr. årligt i integrationsløft. 

Lige nu får Tagensbo Skole midler fra en pulje sammen med Blå-

gårdsskole og Rådmandsgade skole. Socioøkonomien har ændret 

sig fra de to andre skoler imens Tagensbo Skole stadig er udfor-

dret, dog er de på den rigtige vej! (Socioøkonomien kan på nogle 

punkter minde om Tingbjerg Skole). 

Bispebjerg Bydel er Københavns mest udsatte bydel, hvorfor vi stil-

ler os meget uforstående for de beslutningerne, som er truffet. I 

tidligere høring om ny budgetmodel gjorde vi opmærksom på, at 

vores bydel samlet set mister penge. Det kan vel ikke være rigtigt!  

Det er vigtigt at fortælle, at vi alle ønsker, at de lokale vælger Ta-

gensbo Skole til. Lige nu er der tilbud om lejrskoler, udeskole, 

madskole, holdinddeling m.m. Disse tiltag er vigtige at bevare så 

Tagensbo Skole stadig er attraktiv for lokalområdet. 

Forældre og skolebestyrelse fortæller, at de ikke oplever at blive 

hørt. Så vi håber, at hele udvalget vil tage deres henvendelse 
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seriøst og få gang i en drøftelse. Det er vigtigt at bevare de nuvæ-

rende indsatser så integrationen ikke bliver en mislykket fortælling. 

Det har københavnerne og skolen ikke fortjent. 

Mange nordvesthilsner 

XXXXXXXXXXXXXX
Næstformand, Bispebjerg Lokaludvalg 

Rart at vide: 

• I Budget 2011 fik tre skoler tildelt samlet 2 mio. til særlig

målrettet integrationsindsats. (Denne bespares).

• Tagensbo Skole har Københavns næstlaveste ESCS i

grunddistrikt – august 2018.

• 61,7% af skolens elever er tosproget.

• Socioøkonomi på skolen er på -1,03 og i udskoling på 1,20.

• Andelen af børn med ikke-vestlig baggrund stiger fra at

være 49% i indskolingen til 81% i udskolingen.
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Børne- og Ungdomsborgmesteren  

Bispebjerg Lokaludvalg 

Kære XXXXXXXXX og Bispebjerg Lokaludvalg 

Tak for jeres henvendelse den 22. april 2021, hvor I udtrykker bekymring 

for effektiviseringsforslaget til budget 2022 vedr. afskaffelse af bevilling 

til integrationsløft på Tagensbo skole. Jeg beklager, at I først får svar på 

jeres henvendelse nu.  

Børne og Ungdomsudvalget vedtog på mødet den 28. april budgetfor-

slaget for 2022 og valgte i den forbindelse ikke at afskaffe bevillingen til 

integrationsløft på Tagensbo skole. Det er en vanskelig øvelse hvert år, 

når vi skal have kommunens budget til at hænge sammen. I år var vi hel-

digvis i stand til at fastholde bevillingen.  

Vi har modtaget flere henvendelser på vegne af Tagensbo skole lige-

som jeg selv havde et rigtig fint besøg på skolen den 27. april. Det er 

dejligt at opleve, hvordan det lokale miljø bakker op om den lokale skole 

og jeg vil i den forbindelse gerne takke jer for jeres engagement og in-

put til de politiske drøftelser.  

Venlig hilsen 

Jesper Christensen 

Borgmesteren for BUF 

4. maj 2021
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